

## اخبار

### نکونام دستیار کی‌روش می‌شود

جواد نکونام برای آخرین بار با پیراهن تیم ملی فوتبال ایران برابر سوئد به میدان خواهد رفت که بازی ششم‌ه ۱۵۰ این بازیکن با پیراهن تیم ملی کشورمان است. تیم‌های ملی فوتبال ایران و سوئد در تاریخ یازدهم فروردین ماه سال ۹۴ در استکهلم، پایتخت سوئد به مصاف هم خواهند رفت تا به این ترتیب ملی‌پوشان کشورمان در سفری نوروزی به اروپا به مصاف یاران زلاتان ابراهیموویچ بروند. تیم ملی فوتبال سوئد در این دیدار با تیم اصلی خود به مصاف ایران خواهد آمد چرا که این دیدار تدارکاتی در فیفادی برگزار می‌شود. شایعات متعددی درباره اتمام قرارداد کارلوس کی‌روش با تیم ملی فوتبال ایران پس از بازی با شیلی و سوئد مطرح شده است اما مساله قطعی ادامه همکاری جواد نکونام با تیم ملی به‌عنوان مربی و دستیار کی‌روش در صورت ابقای این سرمربی پرتغالی است. در صورتی که کی‌روش نظر فدراسیون فوتبال را برای سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران تا جام جهانی ۲۰۱۸ و رسیدن به سرمای مسکو جلب کند، کاپیتان تیم ملی ایران این بار در سمت دستیار کی‌روش فعالیت خود را به پی می‌گیرد. به گزارش شفقنا، نکته جالب درباره نکونام این است که این بازیکن در دیدار مقابل سوئد که به‌عنوان بازی خداحافظی او محسوب می‌شود، رکورد ۱۴۹ بازی ملی علی دایی را خواهد شکست، رکوردی که به دلیل حذف تیم ملی در جام ملت‌های آسیا به دست نیامد. این درحالی بود که دایی در پیمای خوشحالی خود را برای شکستن این رکورد توسط نکونام ابراز و برسی او آرزوی موفقیت کرده بود. نکونام در صورت حضور در بازی با سوئد، تعداد بازی‌های ملی خود را به ۱۵۰ بازی می‌رساند.

■ ■ ■

### باز داشت احتمالی

### مدیر سابق پر سپولیس

یک سایت خبری مدعی شد پای یکی دیگر از مدیران سابق پرسپولیس به پرونده تخلفات اخیر این باشگاه باز شده است. «نامنیوز» نوشت: بعد از بازداشت حمیدرضا سیاسی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به خاطر شکایت اسپانسر قبلی، صحبت از بازداشت و احضار دیگر مدیران مربوط به این باشگاه هم مطرح شد. طبق شنیده‌ها، یکی دیگر از مدیران سابق پرسپولیس نیز بزودی باید پاسخگوی اتهامات خود باشد و احتمالاً بزودی بازداشت می‌شود. گفته می‌شود یکی از سرمربیان مطرح سابق پرسپولیس هم برای اینکه از این بازداشت جلوگیری کند، بارها با شاکلی پرونده تماس گرفته تا از این شکایت صرف‌نظر کند اما این اتفاق رخ ن داده است.

■ ■ ■

### سقوط ۶ پله‌ای نوشاد عالمیان

در تازه‌ترین رده‌بندی پینگ‌پنگ‌بازان جهان خبری از ۳ نابوی برتر پینگ‌پنگ ایران نیست. آخرین رده‌بندی پینگ‌پنگ‌بازان جهان توسط فدراسیون جهانی تنیس روی میز اعلام شد که نوشاد عالمیان با ۶ پله سقوط در جایگاه ۹۸ قرار گرفت اما بانوان پینگ‌پنگ‌باز ایران به‌دلیل حضور نداشتن در رقابت‌های بین‌المللی، از جدول رده‌بندی حذف شدند. در رده‌بندی بزرگسالان مردان، نوشاد عالمیان ۶ پله سقوط کرد و در جایگاه ۹۸ قرار گرفت. نیما عالمیان هم با سقوطی ۷ پله‌ای در جایگاه ۱۹۵ ایستاده است. در این میان افشین نوروزی هم با ۸ پله سقوط در جایگاه ۱۹۹ قرار گرفت.

■ ■ ■

### مشکل جدید ریو

### برای میزبانی المپیک

با توجه به استعفای مسؤول تحولی زیرساخت‌های ریو برای بازی‌های المپیک و انتقاداتی که به وزیر ورزش برزیل می‌شود، این کشور با مشکلاتی برای میزبانی المپیک روبه‌رو است. ژنرال آزودو سیلوا، مسؤول تحولی زیرساخت‌های میزبان المپیک ۱۶-۲۰ ریو ۱۸ ماه قبل از شروع بازی‌ها از بست خود کناره‌گیری کرد. رئیس‌جمهور برزیل در این هفته نامه استعفا سیلورا را دریافت کرد و از تلاش‌های او تقدیر کرد. سیلورا از اکتبر سال ۲۰۱۳ این سمت را قبول کرده بود. گفته می‌شود ادینهو سیلوا قرار است جایگزین آزودو سیلوا شود. به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور با کناره‌گیری ادینهو سیلوا می‌خواهد ارتباطا در بخش ورزشی را قدرتمندتر کند. پیش از این انتخاب هیلتون به‌عنوان وزیر ورزش برزیل انتقادات زیادی را از سوی انجمن غیردولتی ورزش برزیل در پی داشت، زیرا او تا به حال مسؤولیت‌های ورزشی کمی را برعهده گرفته بود. این انجمن در اظهاراتی اعلام کرده بود ما خواستار احترام و توجه بیشتر به ورزش برزیل هستیم. معیارها برای انتخاب وزیر جدید مناسب نبوده‌اند و سال‌هاست که وزیر ورزش با توجه به مسائل سیاسی انتخاب می‌شود.

### تابلوی نتایج

استقلال یک.....پیکان صفر
نفت تهران ۳.....سایپا یک



**هدیه باشگاه پرسپولیس به درخشان پس از ۵ شکست پی‌درپی**

# فصل بعد هم با ما بمان!

**گروه ورزشی:** خروجی جلسه کمیته فنی دقیقاً برعکس آن چیزی بود که هواداران پرسپولیس انتظار داشتند. بعد از ۵ شکست پی‌درپی در جام حذفی و لیگ برتر که به دهمی پرسپولیس در جدول منجر شده، کمیته فنی باشگاه پرسپولیس تصمیم گرفت، هواداران را با اعلام یک خبر شوکه کند. محمود خوردبین، عضو این کمیته گفت برنامه باشگاه برای حمید درخشان ۲ ساله است تا بدین ترتیب او با وجود نتایج ضعیفی که با پرسپولیس گرفته از شغل فصل آینده‌اش هم مطمئن باشد. خوردبین بعد از جلسه کمیته فنی به خبرنگاران گفته است: «حمید درخشان در جلسه امروز (یکشنبه) برنامه ۲ ساله‌اش را ارائه کرد. ما جلسه خوبی را برگزار و ایرادات تیم را بررسی کردیم. اعضای کمیته فنی و مسؤولان باشگاه پشتیبان درخشان هستند. آنها متوجه شدند تیم ما با بدشانسی روبه‌رو شده است. اعضای کمیته فنی باشگاه پرسپولیس از درخشان برای فصل بعد هم حمایت می‌کنند.» خواجه‌وند، سخنگوی باشگاه پرسپولیس هم دقایقی بعد از اتمام این جلسه در گفت‌وگو با بخش خبری ساعت ۱۳:۳۰ رادیو حرف‌های خوردبین را تأیید کرد و در پاسخ به سوال خبرنگار رادیو که پرسید «خبر خوشحال‌کننده‌تان برای هواداران چیست؟» گفت: «تصمیم گرفتیم با حفظ درخشان، آرامش را در پرسپولیس نگه داریم».
با این حال بعد استیغ غیر از بازیان درجه یک درخشان، کس دیگری از تصمیم ابقای درخشان خوشحال شده باشد. درخشان خودش حسایی از این تصمیم راضی است و آن را نشانه «مدیریت صحیح» در باشگاه عنوان می‌کند. او در اول حرف‌هایش گفت: «من اول تشکر می‌کنم از هیات‌مدیره باشگاه به‌خاطر انتصاب مجدد خودم. من فکر می‌کنم با این تصمیمی که گرفتند به پرسپولیس کمک کرده‌اند. من هم تلاشم را مضاعف می‌کنم تا با تلاش بیشتر بتوانیم وضعیت تیم را تغییر دهیم. متأسفانه بعضی اتفاقات دست من نیست یعنی اتفاقات به صورتی رقم می‌خورد که ما نمی‌توانیم به اهدافمان برسیم اما امیدوارم در ادامه بحران رسیدن به گل در پرسپولیس حل شود و این فشارها از روی من و بازیکنان برداشته شود و ما بتوانیم با خیر و نیکی به اهدافمان برسیم.» درخشان در پاسخ به این سوال که تمدید قرارداد او برای یک فصل دیگر بیشتر از همه نشانگر اعتماد هیات‌مدیره به او است، پاسخ داد: «بله! اگر در واقع اعتماد نباشد هیچ‌کم نمی‌تواند کار کند. اگر به شما بگویند که قرار است ۱۰ روز در جایی کار کنید آن وقت دیگر انگیزه زیادی ندارید. حتی اگر بگویند ۲ ماه فرصت دارید باز هم نمی‌توانی خیلی خودت را نشان بدهی اما وقتی به شما گارانتی کار کردن را بدهند و از شما حمایت کنند در فراغ بال می‌توانید کار کنید، این نوع مدیریت درست در پرسپولیس هم اعمال شده است. وقتی در یک تیم همه‌چیز سر جایش است و تیم نتیجه می‌گیرد، همه از تیم تعریف می‌کنند و کسی به آنها کاری ندارد اما وقتی تیم در بحران است همه فراموش می‌کنند. بهتر است تیم برای به جای شعار دادن، یاعلی بگویم و آستین‌ها را بالا بزنیم و در شرایط باخت مربی را تنها نگذاریم. آقای تاج، مسؤولان فدراسیون لطفاً به پرسپولیس کمک کنید!»



طلمس با اجرای یک ستار بو...

### پرسپولیس مهران حمید درخشان

روزهای سخت علی دایی در پرسپولیس با معرکه‌های تکرار ناشدنی در درفشی‌فر تمام شد، آن زمان منجیان پرسپولیس مشکل این تیم را عدم آمادگی بدنی بازیکنان آلتلیز کردند، اما امروز با ادبیاتی بارادوکسیکال تیم را «طلمس شده» می‌خوانند. تیم علی دایی در روزهای سخت ابتدایی فصل به اتمام عدم آمادگی بدنی سلاخی شد، آنقدر تریبون‌ها برای اوج گرفتن و پیدایش یک منچی قوی شده بود که همه باور کردند قرمزپوشان هیچ مشکلی به جز عدم آمادگی بدنی ندارند. روزهای شعاری تمام شد و اکنون پرسپولیس و دست‌اندرکارانش در معرکه‌های جدید گرفتار شده‌اند، درخشان بهانه‌ای برای تکرار اعلام عدم آمادگی بدنی بازیکنان ندارد، لیگ ۵۰ روز تعطیل بوده و آقایان هیچ بازیکن موتوری را نیز در تیم ملی نداشته‌اند؛ این روزها به‌زعم درخشان پرسپولیس طلمس شده است، گویا پرسپولیس در دنیای افسون قدم می‌زند. درخشان با به دنیای ماوراءالطبیعه گذاشته، مربی‌ای که روزهای ابتدایی تحویل گرفتن پرسپولیس با ادله قوی، خیلی منطقی و عقلانی از مشکل بدنی بازیکنان پرسپولیس صحبت می‌کرد امروز چنگ به ریسمان دنیایی می‌کشد که اثباتش برای هیچ عقل سلیمی ممکن نیست: پرسپولیس طلمس شده است. قرمزپوشان پایتخت آنقدر مهربان شده‌اند که ندای تیم ۱۰ نفره انتهای جدولی فیروز کریمی را زینبی پاسخ نمی‌گذارند، کوبی مربی شوخ‌طبع ازلی‌چی‌ها از همه چیز خبر داشت که قاطعانه گفته بود پرسپولیس در آزادی ۱۲ امتیاز از تقدیم می‌کند، پیشگویی‌ای که ۲۴ ساعت بعد در دست از آب در آمد. درخشان «واقعاً نمی‌داند چرا جمعه تیمش شکست خورده است»، نمی‌داند چرا «هر کاری که می‌تواند در رختکن و در کنار زمین برای موفقیت پرسپولیس انجام می‌دهد اما توپ‌های‌شان به گل تبدیل نمی‌شود»، درخشان دیگر مشکلات تیم را که ۵۰ روز تمام و کمال در اختیار داشته ضعف بدنی نمی‌داند بلکه از کلیه واژه‌های دیگری برای تیرنه استفاده می‌کند، اینکه «واقعاً بدشانسی گریبانگیر پرسپولیس شده است»، «شاید خیلی زود پرسپولیس بازیکنان نیستند و بدشانسی دست از سر تیمش بر نمی‌دارد.» حذف پرسپولیس از جام حذفی، ۱۵ هفته شکست متوالی بود، قرمزپوشان از ۱۲ امتیاز ممکن لیگ هیچ امتیازی کسب نکرده‌اند تا به رده دهم لیگ برتر فصل چهاردهم سقوط کنند، آنها با صدر جدول ۱۵ امتیاز و با قعررتشینی تنها ۷ امتیاز اختلاف دارند، روز گذشته پیشکسوستان این تیم بیش از هر کس دیگری نسبت به سقوط این تیم با ادامه روند جاری به لیگ یک هشدار دادند.

### باید عدالت در ورزش رعایت شود

### گودرزی: غیرورزشی‌ها هر کاری می‌خواهند می‌کنند



نشست خبری وزیر ورزش و جوانان با حضور معاونان وزارت ورزش و جوانان و با ارائه گزارشی از فعالیت‌های وزارت ورزش و جوانان در محل این وزارت‌خانه برگزار شد. اصلی‌ترین سسوال‌ها درباره فدراسیون فوتبال و کی‌روش بود که وزیر ورزش در این باره بیان کرد. فدراسیون فوتبال همانند دیگر فدراسیون‌هاست. خواهش من نگاه متوازن به ورزش‌ها بود. قابل هضم نیست که چرا اینکه به یک پدیده توجه داریم و از بقیه غافل می‌شویم، نظر من راجع به فدراسیون فوتبال همانند نظرم راجع به دیگر فدراسیون‌هاست. فدراسیون‌ها باید در مسیر پیشرفت گام بردارند و اگر نتوانستند، به آنها کمک شود تا این اتفاق بیفتد. همه فدراسیون‌ها این شرایط را دارند. چه مخاطبشان کم باشد چه زیاد. فوتبال هم باید یک‌بار پوسته خود را بشکند و به سمت جلو حرکت کند. اگر این اتفاق نیفتد، باید آسیب‌شناسی شود و خود فدراسیون بفهمد مشکل کجاست. وزارت ورزش نیز در این راه به آنها کمک می‌کند. گودرزی درباره دو باشگاه پرسپولیس و استقلال نیز گفت: پرسپولیس و استقلال طبق قانون باید به بخش خصوصی واگذار شود. اقدام‌های بسیاری انجام داده‌ام تا به شرایط کنونی رسیده‌ایم. تلاش شد برای خصوصی‌سازی و واگذاری موارد لازم را انجام دهیم و ما چون مکلف به اجرای این قانون بودیم عرصه شده‌اند و از طرف خانواده ورزش پس زده شده‌اند و از ورزش بیرون رفته‌اند.

## یادداشت

### دورتموند تنها با یورگن کلوپ

### سقوط نخواهد کرد!

**امین ابطعی:** از سقوط آزاد دورتموند با برد مقابل فرایبورگ تا محدودی جلوگیری شده‌است، چون این تیم قبل از آغاز رقابت‌های هفته بیستم بوندس‌لیگا آخرین رده از جدول ۱۸ تیمی بوندس‌لیگا را به خود اختصاص داده بود. یورگن کلوپ سرمربی دورتموند با حضور در ماینس تجربه‌های خوبی از نبرد برای بقا در بوندس‌لیگا اندوخته و هرگز فکر کناره‌گیری از تیم به ذهن او خطور نکرده است، تنها خواسته او کار در محیطی آرام و به دور از جنجال است. شرایط دراماتیک دورتموند در نیم‌فصل اول بوندس‌لیگا به دور برگشت نیز تا قبل از دیدار مقابل فرایبورگ کشیده شده بود، در حالی که شاگردان یورگن کلوپ با اقتدار به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا راه یافته‌اند، در بوندس‌لیگا وضعیت آنها اما همچنان فاجعه‌بار به نظر می‌رسد، داستان دورتموند دوست داشتنی در این فصل کلوسی طنز اما واقعیتی تلخ و بی‌رحم است. بعد از باخت به آگزبورگ در استادایوم خانگی حتی سوت‌های اعتراضی هواداران تیفوسی دورتموند نیز شنیده شد چون برای آنها چنین باختی هرگز قابل هضم نبود، با این باخت مطبوعات آلمانی مطالب جنجالی فراوانی درباره منطقی بودن ادامه همکاری دورتموند با یورگن کلوپ به چاپ رساندند، اما سران باشگاه همچنان اعتماد خود به یورگن کلوپ را از دست ن داده‌اند و شاید نقل قولی از کارل هاینس رومنیگه از سران بایرن‌مونیخ در این زمینه باشخی به همه منتقدان یورگن کلوپ باشد: «باشگاه دورتموند بدون هیچ اما و آگری همچنان از یورگن کلوپ حمایت می‌کند، وی شایسته چنین حمایتی است و من برای او احترام فوق‌العاده‌ای قائل هستم، چون او روح موفقیت دورتموند در سال‌های اخیر بوده است.» البته نباید فراموش کرد که بایرن‌مونیخ نیز سهمی در اوضاع نابه‌سامان این روزهای دورتموند دارد، چون مونیخ‌ها در ۲ سال اخیر با به خدمت گرفتن ۲ستاره از دورتموند، تا حدودی در تضعیف این تیم نقش‌ی کلیدی ایفا کرده‌اند و نقل و انتقال بین این ۲ باشگاه در واقع یک معامله برد-باخت به نفع مونیخ‌ها بوده‌ است. هنگامی که در سال ۲۰۰۸ هدایت دورتموند توسط یورگن کلوپ پذیرفته شد، این تیم به جز خوش‌بینی صرف از آینده‌ای نامعلوم، موضوعی برای ارائه نداشت، اما یورگن کلوپ این تیم را خیلی زود به اولین قهرمانی بوندس‌لیگا بعد از سال ۲۰۰۲، یک دوبل موفقیت‌های ارزنده‌ای را در سال‌های گذشته کسب کرده، در ادامه فصل نیز بی‌تردید می‌تواند دورتموند را در بوندس‌لیگای یک نگه دارد و به قول رومنیگه، «کلوپ برای انجام چنین مأموریتی تنها نیاز به حمایت و اعتماد سران و هواداران دورتموند دارد که در چنین شرایط سختی می‌تواند همانند انگیزه و قدرتی مضاعف برای یورگن کلوپ باشد.»
تنها اشتباهات فردی و انسانی را نمی‌توان در حادثه سقوط دورتموند پاسخگو دانست و بی‌تردید گمانه‌زنی‌ها و مطرح شدن پرسش‌هایی نظیر اینکه آیا ماریو مانژو کوچ نمی‌توانست گزینه‌ای مناسب‌تر از چیرو ایموبیله برای جانشینی روبرت لواندوفسکی در خط حمله دورتموند باشد، اجتناب‌ناپذیر است، اما بی‌تردید اتهامات بیشتری در زمینه افت دورتموند نمی‌توان به یورگن کلوپ وارد کرد. جدا شدن گوتسه و لواندوفسکی تنها فصل کوچکی از درام سقوط دورتموند را تشکیل می‌دهد، بیشتر صفحات چنین رمان ناراحت‌کننده‌ای را باید به مصدومیت‌های نمایش ضعیف و نامیدکننده شاگردان اصلی یورگن کلوپ در این فصل نظیر یاکوب بلازیکوفسکی، سیاستین کل، ایلکای گوندوغان، مارکو رویس، متس هوملس، تون سوسویچ، رومان ویاندفلر و لوکاس پشچیک اختصاص داد. چنین مصدومیت‌هایی علاوه بر کم شدن کمیت بازیکنان در اختیار یورگن کلوپ، بی‌تردید در کیفیت بازی دورتموند نیز تأثیری منفی داشته است.سران باشگاه دورتموند تأثیری که کلوپ نیز به خوبی از این موضوع آگاه هستند، کلوپ در این رابطه معتقد است: «ما باید به همه تیم‌هایی که جلوی ما قرار دارند فشار وارد کنیم.» چون وی به خوبی می‌داند پشترس می‌شود ادینهو سیلوا قرار است جایگزین آزودو سیلوا شود. به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور با کناره‌گیری ادینهو سیلوا می‌خواهد ارتباطا در بخش ورزشی را قدرتمندتر کند. پیش از این انتخاب هیلتون به‌عنوان وزیر ورزش برزیل انتقادات زیادی را از سوی انجمن غیردولتی ورزش برزیل در پی داشت، زیرا او تا به حال مسؤولیت‌های ورزشی کمی را برعهده گرفته بود. این انجمن در اظهاراتی اعلام کرده بود ما خواستار احترام و توجه بیشتر به ورزش برزیل هستیم. معیارها برای انتخاب وزیر جدید مناسب نبوده‌اند و سال‌هاست که وزیر ورزش با توجه به مسائل سیاسی انتخاب می‌شود.

استقلال یک.....پیکان صفر
نفت تهران ۳.....سایپا یک